

GAZETA LWO

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie popołudniowe „Gazety Porannej“.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzwy 31. (Tel. 178).

Cena
egzemplarza
pojedynczego

Na dworcach
kolejowych

Telefon Redaktora Naczelnego 236.

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

15 gr.

18 gr.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Przegląd giełdowy.

Lwów, 7. lutego.

(In.) Ruch zwykłowy na giełdzie akcyjnej, który pod wpływem wiadomości o podpisaniu opcji na pożyczkę amerykańską w sumie 50 milionów dolarów rozpoczął się jeszcze w drugiej połowie stycznia — trwa nieprzerwanie nadal i z każdym dniem przybiera na sile. Poza sferami zawodowej spekulacji, które nareszcie pojmują, iż gra na zniżkę papierów przy obecnym poziomie ich kursów nie przedstawia żadnych prawie widoków powodzenia — również i publiczność interesować się poczyna giełdą akcyjną, tembardziej, że znaczna większość posiadaczy akcji nie pozbyła się dotąd dawnych swych rezerwantów, wyczekując cierpliwie poprawy stosunków giełdowych.

Jak już w jednym z ostatnich przeglądów naszych zaznaczyliśmy giełda eskomtuje już z góry korzyści, które w niedługim czasie po przyplywie nowych zasobów gotówki przypaść winny naszemu gospodarstwu społecznemu, a zwłaszcza wielkiemu przemysłowi. Tem się tłumaczy, że przedewszystkiem akcje poważnych przedsiębiorstw przemysłowych, które mają zapewnić przyszłość i które także zagranicą są znane, na giełdzie najszej są poszukiwane. Akcje tych przedsiębiorstw — jak się z bilansów złotych okazuje — mają wysoką wewnętrzną wartość, a w przyszłości także ich wartość dochodowa znacznie się zwiększy, skoro tylko kryzys gospodarczy — wywołany głównie brakiem gotówki — przemienie.

Do tych akcji zaliczyć należy z papierów cięższych, notujących już obecnie ponad 10 zł. (jak wiadomo kurs nominalny akcji wedle rozp. z 25/6. 1924 o bilansowaniu w złotych wynosić musi co najmniej 10 zł. i w tym celu spółki akcyjne o dużych ilościach akcji zmuszone są do łączenia akcji), akcje fabryki maszyn Zieleniewskiego, poszukiwane również na giełdzie wiedeńskiej, dalej akcje „Górka“ (fabryka cementu), akcje Jaworzniańskie, „Gazy wschodnie“ i akcje cukrownicze „Przeworsk“. Z papierów średniego gatunku — notujących jeszcze poniżej 10 zł. — osiągnęły w bieżącym tygodniu znacznąwyżkę „Gazy zachodnie“ (ostatni kurs 3 zł. 50 gr.), któreto akcje w roku ubiegłym w styczniu należały do najdroższych papierów naszej gieł-

Pod komendę Moskwy?

OBRADY ZARZĄDU MIĘDZYNARODÓWKI SOCJ. W AMSTERDAMIE PRZYGOTOWANIA DO KONGRESU. — IĘDZIE MOWA O FUZJI MIĘDZYNARODÓWKI AMSTERDAMSKIEJ Z MOSKIEWSKĄ

Berlin, 6. lutego. (Tel. G. L.) „Voss. Zg.“ donosi z Londynu:

W kołach politycznych bez różnicy s ronnictw o zekuią z zaniekawieniem wyniku ob ad zarządu socjali tycznej międzyrodówki zawodowej w Amsterdamie, w sprawie propozycji rosyjskiej zwołania kongresu światowego związków zawodowych.

Kongres miał rozważyć możliwość fuzji międzyrodówki amsterdamskiej z moskiewsk.

dy, następnie w ciągu długotrwałej baissy obniżyły się najbardziej ze wszystkich akcji do kursu 2 zł. 50 gr., z którego obecnie stopniowo podnoszą się ku górze. Do dawnego kursu jeszcze im bardzo daleko i wątpić należy, by kiedyś doń wróciły. Również i akcje „Sierszy górniczej“ (kopalnie węgla) daleko odbiegają od dawnego swego kursu. Dziwnem też wydaje się zjawcom stosunków giełdowych, iż tak popularne u nas i niewątpliwie wartościowe akcje cukrowni w Chodorowie daleko jeszcze odbiegają od kursu nominalnego, uchwalonego na ostatnim walnem zgromadzeniu.

Z papierów drobnych przeszły do kategorii papierów ciężkich akcje Cegielskiego po złączeniu dotychczasowych każdych 50 sztuk w jedną nową akcję 50-złotową. Mimo zwyczajki notują one — jak wiadomo — zaledwie 35 gr., a zatem 30 proc. poniżej nominalnego kursu, mimo że olbrzymie zakłady fabryczne Cegielskiego należą do najlepiej fundowanych przedsiębiorstw w Polsce.

Wielkiem zainteresowaniem cieszyły się akcje fabryki lokomotyw w Chrzanowie, które uzyskały wyżkę ponad 20 proc. w ciągu bieżącego tygodnia przy niewystarczającej podaży. Również akcje włókiennicze „Len“, akcje fabryki papierów Niemojowskiego, akcje budowlanego przedsiębiorstwa „Pezet“, a nawet akcje handlowe „Tehan“ wykazują dość znaczne wyżki kursowe.

Z akcji bankowych poszukiwane były akcje Banku Hipotecznego i Pol. Banku Przemysłowego.

Z papierów lokacyjnych znaczną wyżkę uzyskały obligacje po-

Zdania w tonie związków zawod w, ch są w tej sprawie rozdzielone.

Warszawa, 7. lutego. (Tel. G. L.) Poseł Z gmunt Żuławski, sekretarz generalny Centralnej Komisji Zw. Zaw., pojecha do Amsterdamu na posiedzenie Zarządu Międzynarodowej Federacji Związku Zawodowców o. P. Żuławski jest członkiem Zrządu Międzynarodówki, jako przedstawiciel polsko-bałtyckiegr p/ Zw. Zawodowego.

życzki krajowej z r. 1914. listy zastawne Banku hipotecznego i krajowego. Na giełdzie oficjalnie kupowano w wielkich ilościach nową pożyczkę konwersyjną i pożyczkę złotą ośmioprocentową.

Okazuje się zatem, że uwagi nasze na temat przesadnego pesymizmu w ocenie sytuacji giełdowej były słuszne. Z uznaniem też przywitały sfery giełdowe zmianę kierunku „polityki giełdowej“ p. sprawozdawcy „Słowa Polskiego“. Jedynie referent giełdowy „Chwili“ nie może oswoić się ze zwyczajką akcji którą uważał za wykluczona, a która przecież nastąpiła.

Życie polityczne.

Lwów, 7. lutego.

— Dziś rano przybył do Warszawy gen. kom. Rzpłtej w Gdańsku p. Strassburger i w południe złożył obszerną relację min. Skrzyńskiego w sprawie zatargu pocztowego. Po południu p. Strassburger wziął udział w posiedzeniu komitetu politycznego Rady ministrów, który u-

Kursa gospodarczo-oświatowe.

OŚWIATA GOSPODARCZA WE WSCHODNIEJ MAŁOPOLSCE. — ZIAŁALI OŚC TOWARZ. GOSFOD — ŻEŃSKIE KURSY. — KURSY DLA DOROŚLYCH. — DODATNIE ICH S UTKI.

Lwów, 7. lutego.

Coraz częściej spotyka się na prowincji we wschodniej części Małopolski z podnoszącą się z wojennego upadku akcją oświaty gospodarczej prowadzoną ze wzmagającą się energią. Szczególniej Towarzystwo Gospodarskie Wschodniej Małopolski rozwija z miesiącem każdym silniejszą działalność na

chwalił wniesienie rekursu przeciw orzeczeniom p. Mac Donnella.

— W budżecie Min. ośw. znajduje się pozycja organizacji Inst. ruskiego, oraz organizacji studium słowiańskiego. Jako nowość należy zanotować, że budżet zawiera 100 tys. zł. na organizację obchodu 3. maja.

— Komisja trzech, która ma rozstrzygnąć plan ujednostajnienia prawodawstwa w Województwach wschodnich będzie rozszerzona z powodu nawału pracy.

— P. Prez. Rzeczy podpisał nominację p. Aleksandra Dębskiego na wojewodę wołyńskiego, zwalniając równocześnie gen. Olszewskiego z zajmowanego stanowiska.

— W najbliż. czasie udaje się do Afganistanu specjalna misja dla nawiązania kontaktu Polski z Afganistanem. Na czele misji stoją p. Chrystyn Ostrowski i major Jędzisz Jowicz.

— „Izwiestia“ zamieszczają wywiad z posłem drem Kętrzyńskim. Poseł Kętrzyński oświadczył, że nie stoi na przeszkodzie do stworzenia dobrych stosunków między Rosją a Polską.

— Dnia 3. lutego 6 dywersantów przekroczyło granicę w powiecie wileńskim. Banda ostrzeliwała nasze placówki i cofnęła się z powrotem za granicę. W związku z tem korpus ochrony pogranicza poczynił kroki, aby silniej obstać granicę polsko-sowiecką. Zarządzenie to łączy z pogłoskami, że żołnierze polskiego korpusu będą chwytni i brani jako zakładnicy w miejsce aresztowanych po stronie polskiej bandytów.

— Marszałek Piłsudski przybył do Warszawy na zaproszenie 18 generałów, studujących grę wojenną na kursie wyszkolenia generalnego. Marszałek przeprowadzi z nimi trzydniową grę wojenną.

tem polu. Zeńskie kursa kilkutygodniowe praktyczno-teoretyczne, organizowane przez Sekcję Oświatową Towarzystwa, cieszą się od lat kilku stałym uznaniem — a urządza ich Towarzystwo rocznie 6 do 8-ku, razem przeciętnie 40 tygodniowo. Obecnie coraz więcej odbywa się kursów kilkudniowych dla dorosłych gospodarzy obciąża poci. W r. 1924 urządzono kursów takich 10. a

Informacje.

Lwów, 7. lutego.

— W 4 dniu rozprawy o zamach na Uniwersytet warsz. oskarżony Maśliński usiłował udowodnić swoje alibi, twierdząc, że w chwili zamachu znajdował się u krewnych. Sw. adw. Drobniwicz zeznawał obciążając dla Maślińskiego.

— W Warszawie wybuchła wśród koni epidemia nosaczyny w dosyć silnym stopniu.

— „Robotnik” podaje, że w dniu 24 ub. mies. liczba bezrobotnych w całej Polsce wynosiła 172.420 osób. Z tego na Łódź przypada 40.000, na Warszawę 5.000, na Białystok 4000 bezrobotnych.

Pomoc dla inteligencji bezrobot.

Lwów, 7. lutego.

(?) Z źródła miarodajnego informują:

Jakkolwiek niema ustawy, traktującej o pomocy dla inteligencji bezrobotnej, to jednak, wobec sytuacji, w jakiej inteligencja ta się znalazła, p. Prezes Rady ministrów i Minister skarbu zgodził się na wstawienie do dodatkowego budżetu państwowego na 1924 r. już w grudniu r. z. pewnych sum na pomoc dla tej inteligencji. Organem wykonawczym Rządu w tej dziedzinie został fundusz bezrobocia.

Pomoc udzielone: w grudniu r. z. bezrobotnym pracownikom umysłowym Rząd nadał celowo nie formę zapomóg, lecz pożyczek, aby nie zrażać inteligencji pozbawionej pracy do korzystania z tego źródła pomocy.

Z pożyczek dla inteligencji bezrobotnej korzystać mogą tylko pracownicy, którzy utracili pracę przed 1. października r. z., co jest uzasadnione tem, że chodziło o obciążenie akcją pomocy najbardziej potrzebujących, pracownicy zaś zwolnieni po d. 1. października, mieli lepsze środki na przeżycie z odpraw — przeważnie 3-miesięcznych. Wysokość pożyczek dostosowano do przypuszczalnie wiadomej liczby pozbawionych pracy pracowników umysłowych, oraz do wysokości kredytu jaki mógł być na ten cel w budżecie państwa przeznaczony.

Pierwszeństwo przy udzielaniu pożyczek przyznano bezrobotnym, zarejestrowanym w danym urzędzie pośrednictwa pracy, przy czem stawiano jeden tylko warunek: aby ubiegający się o nią, przynajmniej od 3 miesięcy mieszkał w miejscowości o większym skupieniu bezrobotnych.

P. Smetona o sprawie wileńskiej.

Lwów, 7. lutego.

(x.) Odpowiedź Rady Ambasadorów, przekreślająca stanowczo wszelkie nadzieje litewskie co do rewizji granicy z Polską — wywołała w Kownie zrozumiałe rozgorzyczenie. Niepowodzenie dyplomacji kowieńskiej dało powód do szczególniejszego niezadowolenia wśród tych polityków litewskich, którzy odsunęci od władzy uprawiają opozycję wobec obecnego gabinetu. Do takich malkontentów należy też p. Smetona, były premier litewski.

Zamieścił on w tygodniku „Le-

Po sanacji finansowej — sanacja gospodarcza.

OPINIA PREZ. GRABSKIEGO. — „PRACOWALIŚMY ZBYT DROGO”. ODBUDOWA KAPITAŁU RUCHOMEGO. — MOŻEMY JAŚNIEJ SPOGLĄDAĆ W PRZYSZŁOŚĆ.

Lwów, 7. lutego.

(o) Nie ulega wątpliwości, że przez stałą walutę osiągnięto w budowie państwowości zdobycz niepospolita. Jeżeli jednakowoż chodzi o całokształt stosunków gospodarczych i społecznych, stała waluta jest tylko pierwszym stopniem, wiodącym wzwyż, podstawą operacyjną do działań i do wydostania się na grunt twardy.

Po ustaleniu waluty wyłonił się cały szereg zagadnień niemniej doniosłych.

Kwestja pożyczki zagranicznej, kwestja kredytu dla rolnictwa i przemysłu, reforma gruntowna administracji, rewizja systemu podatkowego, wszystko to są zagadnienia o znaczeniu równorzędnym i decydującym.

Na temat dalszych dróg, którymi powinna kroczyć sanacja i na temat zachowania równowagi budżetowej pisze w zeszycie 5-tym „Przemysłu i Handlu” premier Grabski.

W artykule tym prezes Rady Min. zbija twierdzenia pesymistów, iż „gospodarstwo krajowe tyle poniosło ofiar w ciągu r. ub., że nie będzie w stanie nadal ich ponosić — i wskutek tego równowaga budżetu i waluty będzie mogła być narażona na poważne niebezpieczeństwo.”

Rzeczywistość każe przypuszczać co innego. „Rosnące wpływy z podatków konsumcyjnych wskazują na zwiększenie się spożycia, a tem samem dochodu szerokich mas ludności; zwiększające się wpływy z podatku obrotowego świadczą, by powinny o wzmagającym się obrocie handlowym. — Również wpływy z opłat stempowych, stanowiące wskaźnik ilości zawieranych transakcji uległy w ciągu roku 1924 znacznej wyższości.

Ten stan rzeczy oznacza nie co innego, jak „zwiększająca się zdolność ponoszenia ciężarów publicznych przez całość gospodarstwa krajowego.”

Stwierdziwszy następnie, iż ciężary na rzecz Skarbu opłacać winno społeczeństwo normalnie z ogólnej sumy dochodu narodowego, tj. z różnicy między wartością wyprodukowanych dóbr, a ich kosztami produkcji, autor słusznie dowodzi, iż w czasach inflacji produkcja nasza pracowała właściwie bez zysku, a jeśli ten zysk się uwydatnił, to pochodził nie z samego procesu wytwórczego, lecz z koniunktur inflacyjnych: zysków z kredytu niskich stosunkowo płac, niepodążających za spadkiem waluty itp.

Dopiero sanacja Skarbu i stabi-

lizacja waluty odkryła nam istotny stan rzeczy. Zrozumieliśmy, że zawsze, nawet w czasach pozornie najlepszych koniunktur, pracowaliśmy zbyt drogo i z punktu widzenia całokształtu gospodarstwa krajowego ze stratami.

Pozorne zyski inflacyjne nie dawały dostateczną fakt, że organizacja naszego gospodarstwa operuje niesłychaną rozrzutnością, że istniały u nas i ciągle się zwiększały armie niepotrzebnych pośredników, że operowanie deprecjonującym pieniądzem powodowało wielką ilość nieproduktywnej pracy, że były zasadnicze wady w organizacji pracy i mała jej wydajność.

Wysiłki społeczeństwa i starania Rządu iść winny zgodnie w tym kierunku, aby w produkcji krajowej osiągnąć jak największe rezultaty, jak najracjonalniej używając środków i w ten sposób osiągnąć jak największy dochód społeczny. Kapitału zniszczonego — stwierdza Premier — nie można inaczej stworzyć, jak w ten sposób, by społeczeństwo samo go jak najprędzej wypracowało.”

Państwo nie powstrzymuje procesu kapitalizacji przez ściąganie danin publicznych, sumy ściągane przez Państwo tytułem podatków nie gna, lecz przeciwnie wracają z powrotem do produkcji krajowej — bezpośrednio przez zakupy i inwestycje rządowe, bądź pośrednio ukazując się na rynku jako siła konsumcyjna urzędników państwowych.”

„Nie jest złem — pisze Premier — że Państwo ściąga wysokie podatki, lecz byłoby naprawdę złem, gdyby używało ich nieracjonalnie na cele niepotrzebne i w ten sposób marnowało część dochodu narodowego.”

Zaznaczywszy w końcu, iż kapitał ruchomy, który do momentu sanacji topniał, dziś odbudowuje się, a dochód społeczny staje się rzeczą realną, twórca sanacji podkreśla, iż możemy jaśniej patrzeć na przyszłość gospodarstwa naszego kraju.

„Nie należy jednak zapominać o jednym — brzmią końcowe słowa artykułu — pojęcie „sanacja finansowa” i „sanacja gospodarcza” nie tylko nie są z sobą sprzeczne, ale jedna jest kardynalnym warunkiem i integralną częścią drugiej, a nawet prościej mówiąc — jest to jedno pojęcie. — Rozwiązanie dzisiejszych trudności leży przede wszystkim w zasadzie: jak najintensywniej i jak najwydatniej pracować, jak najwięcej oszczędzać, jak najracjonalniej gospodarować.”

szys sobie drogę do tych dobrodziejstw, zmuszony jest do wyrzeczenia się także iluzji Trybunału w Hadze. Tam sprawa wileńska już jest zakończona. Kto tego przedtem nie rozumiał, ten powinienby zdać sobie sprawę przynajmniej obecnie, po ostatniej nocy ambasadorów.”

Rząd niemiecki o korytarzu polskim.

Lwów, 7. lutego.

(.) Na interpelację posła Preyera rząd niemiecki udzielił odpowiedzi w sprawie regulacji granicy a W.śle.

Urząd dla spraw zagranicznych powołuje się na wyjaśnienie udzielone już parlamentowi, według którego chodzi o regulację dostępu do Wisły przez terytorjum polskie. Odcięcie Prus Ws. hodnych od Wisły oznacza ciężką szkodę dla nich. Linja granic z zdaniem rządu niemieckiego nie jest przeprowadzona w myśl traktatu wersalskiego. Wprawdzie 3 miejscowości powiatów nadgranicznych głosowały za Polską, jednakże odstąpiło Polsce aż 5 miejscowości. Rząd niemiecki usiłował tę granicę zmienić, lecz usiłowania te nie dały rezultatu. Tymczasowa regulacja granicy już nastąpiła, a obecnie dokonywa się tylko ostateczna umowa.

W niektórych punktach nowe rozstrzygnięcie wykazuje pewną poprawę, jest jednak nieodpowiednie dla interesów Prus Wschodnich. W szczególności dostęp do Wisły dla celów ogólnej żeglugi ograniczony jest do przestrzeni całkowicie niedostępnej. Sąd rozjemczy może wydawać opinie tylko co do interpelacji przepisów, a nie co do ich wykonania. Rząd niemiecki zwrócił uwagę konferencji ambasadorów na swoje zastrzeżenia i zarezerwował sobie prawo oczynienia odpowiednich kroków, jeżeli sposób wykonania umowy przez władze polskie nadawałby ku temu sposobność.

Inspekcja główna na kolejach.

Lwów, 7. lutego.

(.) Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów Ministerstwo kolei powołało do życia nowy organ t. zw. „Inspekcję główną”.

§ 1 rozporządzenia Ministra wyraża, że zadaniem nowego organu jest „czuwanie nad niebezpieczeństwem ruchu na kolejach, nad prawidłową i oszczędną gospodarką, nad przestrzeganiem ustaw oraz przepisów, instrukcji i rozporządzeń ministerjum kolei”.

Inspektorowie ministerjalni badają poszczególnie linje kolejowe periodycznie i na specjalne zlecenie ministra, nie mają jednak prawa czynienia bezpośrednich zarządzeń na miejscu, lecz obowiązani są wskazywać ujawnione braki organom kierowniczym.

NADESLANE.

Oryginalne

7163

TUTKI
BON TON

poleca

HERLICHNA, BŁEDOWSKI, WOŁOZYŃSKI
w Krakowie.— Do nabycia —
w sklepach tytoniowych.

Eksploatacji Reklamy na obiektach i drukach pocztowych „Parobis”, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: Eksploatacja reklamy w myśl umowy zawartej z Generalną Dyrekcją Poczty i Telegrafów, a to na obiektach i drukach pocztowych i telegraficznych już istniejących, względnie zaprowadzić się mających. Poza Eksploatacją reklamy na obiektach i drukach pocztowych Spółka przyjmować może wszelkie reklamy innego rodzaju, a to każdy z spółników na rachunek własny lub też wspólnie przy zawarciu osobnej umowy od każdego nowego interesu. Rodzaj Spółki i forma: spółka z ogr. odpow. opiera się na kontrakcie działanym w formie aktu ust. z daty Lwów, 15 maja 1924 Lrep. 23237 i 25 października 1924 Lrep. 23814. Czas trwania spółki: nieograniczony. Wysokość kapitału zakładowego: 20.000 zł. pełno wpłaconych. Uprawnieni do zastępstwa: Dwaj zawiadowcy, lub jeden zawiadowca i jeden prokurysta. Zawiadowcy: Włodzimierz Varlachy, dyrektor Polskiego Biura podróży „Orbis”, ul. Głębocka 14, Franciszek Krajna i dyrektor Tow. akc. „Paz” w Poznaniu ul. Wierzbienca 1. 2. Prokuryści: Adam Finkelstein we Lwowie, Józef Napierała w Poznaniu. Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod brzmieniem wyciągniętem lub wydrukowanym brzmieniem firmy umieszczają swe podpisy dwaj zawiadowcy albo jeden zawiadowca i prokurysta, ten ostatni z dodatkiem wskazującym na prokurę. 409
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 4 listopada 1924.

Firma 1049. Spdz. II. 178. Wpis firmy spółdzielni: Do rejestru wpisano dnia 22 września 1924. Siedziba spółdzielni: Lwów. Brzmienie firmy: „Związek produkcji odzieżowej „Spójnia”, Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: wykonanie wszelkich robót w zakresie przemysłu krawieckiego wchodzących. Czas trwania: nieograniczony. Udział członka wynosi 100 złotych, płatnych w całości przy podpisaniu deklaracji udziału. Każdy członek może mieć więcej udziałów. Członkowie odpowiadają udziałami, a nadto kwotą równającą się wysokości dalszego jednokrotnego deklarowanego udziału. Zarząd spółdzielni składa się z 2 członków i 1 zastępcy. Członkami Zarządu wybrani: 1) Stanisław Stankiewicz, majster krawiecki we Lwowie, ul. Kopernika 18. 2) Sano Kober, majster krawiecki ul. Mochackiego 1. 9, zastępcą Artur Weinstein, majster krawiecki we Lwowie ul. Sobieskiego 15. Podpis firmy następuje w ten sposób że pod brzmieniem firmy umieszczają swoje podpisy łącznie dwaj członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i jeden zastępca członka. Ogłoszenia spółdzielni umieszczane będą w Dzienniku Ludowym i Gazecie Lwowskiej. Spółdzielnia ma Radę nadzorczą, złożoną z 5 członków. Przepisy o likwidacji zgodne z ustawą o spółdzielniach. Sąd okręgowy cyw. i handl. Oddział IV. Lwów, dnia 20 września 1924. 307

Firma 1255/24. Spółdz. II. 191. Wpis firmy spółdzielni. Do rejestru wpisano dnia 15 października 1924: Siedziba firmy: Cieszanów, powiat Lubaczów. Brzmienie firmy: Towarzystwo Zaliczkowe w Cieszanowie, spółdzielnia zarej. z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) udzielanie kredytu potrzebnemu członkom dla ich gospodarstw i przedsiębiorstw, a to na moją i wygodnych warunkach; b) załatwianie zleceń członków w sprawach pieniężnych i gospodarczych; c) przyjmowanie wkładek oszczędności i na rachunek bieżący; d) prowadzenie biura porady gospodarczej, czytelnik, biblioteki itp.; e) prowadzenie zastępstw instytucji finansowych, obowiązanych do publicznego składania rachunków a mających charakter zakładów publicznych. Czas trwania nieograniczony. Udział członka wynosi 20 zł. płatnych wedle uznania Dyrekcji do jednego roku. Każdy członek może mieć więcej udziałów. Członkowie odpowiadają udziałami a

nadto kwotą równającą się wysokości zadeklarowanych udziałów. Zarząd spółdzielni składa się z trzech członków. Na wypadek przeszkody w urzędowaniu któregoś z członków zarządu. Rada nadzorczą powołuje zastępcę. Członkami zarządu wybrano Zygmunta Żukotyńskiego, emerytowanego starostę w Dolinach ad Żuków, Jarosława Pańkowskiego, dyrektora Kasy chorych w Cieszanowie i ks. Józefa Smaczniaka w Cieszanowie. Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszczają swe podpisy łącznie dwaj członkowie zarządu. Ogłoszenia spółdzielni pomieszczane będą w Poradniku Spółdzielni Kredytowych i w Gazecie Lwowskiej. Spółdzielnia ma Radę nadzorczą złożoną z 8 członków. Przepisy o likwidacji zgodne z ustawą o spółdzielniach. Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 13 paźdz. 1924. 318

Firma 1417. Stow. I. 66. Zmiany dotyczące firmy spółdzielni już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia: 25 listopada 1924. Siedziba spółdzielni: Lwów. Brzmienie firmy: Towarzystwo zaliczkowe urzędników pocztowych we Lwowie, spółdzielnia zar. z ogr. odpow. Zmian: Dotychczasowy zarząd ustąpił. Ustanowiono członkami zarządu Antoniego Dziecińskiego i Czesława Tuckiego, wszystkich urzędników pocztowych we Lwowie. 317
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 21 listopada 1924.

Firma 1209. Rg. C. VI. 313. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 17 października 1924: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Dobrybył”, spółka handlowo-przemysłowa z ogr. por. Uchwałą Walnego zgromadzenia z dnia 22 września 1924 postanowiono rozwiązanie i likwidację spółki. Likwidatorem ustanowiono Juliana Fischera, który spółkę podpisywać będzie w ten sposób, że pod brzmieniem firmy z dodatkiem w likwidacji umieszcza swój podpis. 316
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 13 paźdz. 1924.

Firma 1196. Rg. C. II. 85. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 28 października 1924. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Polska hurtownia spożywcza „Pohus”, spółka z ogr. odpowiedzialnością we Lwowie. Zmiany: Zawiadowca Włodzimierz Micewski zmarł. Łączną prokurę udzielono Ignacemu Głuszewskiemu, Henrykowi Veltzemu i Stefanowi Szkarpowiczowi, którzy firmę spółki podpisują w ten sposób, iż pod brzmieniem firmy umieszczają swe podpisy dwaj prokuryści łącznie. 7727
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 28 paźdz. 1924.

Firma 1053. Rg. A. IV. 13. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 25 września 1924: Siedziba firmy: Lwów, Rzeźnicka 15. Brzmienie firmy dotąd: Bracia Podbereżec, sprzedaż towarów białych. Zmiany: do spółki przystąpił w charakterze jawnego spółnika Henryk Kochański, kupiec we Lwowie. Firma otrzymuje brzmienie: Dom tekstylny-sukieny i skład chustek Bracia Podbereżec i Henryk Kochański we Lwowie. Zakład filialny utworzono we Lwowie przy ul. Skarbkowskiej 1. 4. Prawo do zastępstwa firmy mają dwaj spółnicy łącznie, którzy pod brzmieniem firmy umieszczają kolektywnie swe podpisy. 7644
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 23 września 1924.

POKOJU na biur z osobnym wejściem w okolicach ul. Senatorskiej, ul. Akademickiej, Fiedry, Lozińskiego itp. poszukuje. Zgłoszenia w Administracji. 7132-2

KRAWCY!

Bezpłatnie informuję jak ulepszyć przedsiębiorstwo.
LEWITANUS. Łódź.

ZAMIERZAMY ZAŁOŻYĆ

we wszystkich miastach Polski oddziały poszukujemy do kierownictwa tych oddziałów pierwszorzędnej siły, obeznanej z organizacją jako **DYREKTORA** z wyśkimi poborami. Tylko pierwszorzędne siły z dobrą referencjami, które posiadają gotówki 500—700 guld., mogą nadesłać pismem zgłoszenia. 886

„SILMA”
Towarzystwo, Gdańsk, Piłkarski 71.

PRZETARG.

Rej. Kier. Int. we Lwowie sprzeda w drodze nieograniczonego przetargu publicznego dnia 25 lutego 1925 r. niezbędny dla wojska łom żelazny i blaszany, łózka składane typu nie wojskowego, naczynia kuchenne, sode amoniakowa i pospółkę węglową.

Blizszych szczegółów co do ilości i sposobu sprzedaży zasięgać można we wszystkich Okręg. Szefostwach Intend. i w Rej. Kier. Int. Lwów. 897-2
Rejonowe Kierownictwo Intend. Lwów L. 349/kw./25.

TOWARZYSTWO KREDYTOWE

w Kamionce Strum., Stow. zarej. z ogr. poręką ogłasza, że na podstawie uchwały Sądu okręgowego w Złoczowie 3. stycznia 1925. Firm. 321/24. Stow. to zostało rozwiązane i znajduje się w stanie likwidacji, wobec czego wzywa wszystkich swoich wierzycieli, by w przeciągu roku od dnia dzisiejszego zgłosili swoje roszczenia na ręce likwidatora Samuela Altmana w Kamionce Strum. 902-2

WEZWANIE.

„Pierwsza Związkowa Drukarnia we Lwowie”. Spółdzielnia zar. z ogr. odp. (ulica Lindego 4) na skutek zmiany statutu w przedmiocie odpowiedzialności członków z nieograniczonej na ograniczoną (2-krotną), a uchwalonej na Walnym Zgromadzeniu członków dnia 30. listopada 1924 stosownie do przepisu art. 73 ustawy o spółdzielniach, wzywa wszystkich wierzycieli do zgłoszenia swych pretensji w terminie do trzech miesięcy od dnia ogłoszenia i oświadczenia, że wszystkie zgłoszone pretensje wyrówna. 882-3

Maszyna drukarska

z fabryki w Augsburgu, format 57/84, w bardzo dobrym stanie, pośród elektryczny lub na korbę, zaraz do sprzedania.

Blizsza wiadomość w drukarni Spółki Akcyjnej Wydawniczej, Lwów, Chorążczyzny 31, od 8—3.

Nowa niska opłata celna daje możność najkorzystniejszego nabywania towarów austriackich na

8. WIEDEŃSKICH TARGACH MIĘDZYNARODOWYCH

(Targi wiosenne)

8.—14. Marca 1925 r.

Duży wybór wyrobów zagranicznych z 16-tu państw.

12.000 nab. wew. z których 25.000 cudzoziemców z 70-ciu państw. Za czesne ujęte w podróży na austriackich kolejach. Przekroczenie granicy za uprzedzeniem o 1 cenim wisy za Kr. austr. 15.000 (dolar 0-25).

Informacji udziela:

Wener Messe A. G., Wien VII.

jak również honorowe przedstawicielstwa i oficjalne urzędy informacyjne we Lwowie:

Konsulat Austriacki, Brajerowska 14.
Oskar F. Blau, ul. Legionów 5.
Międzynarodowe Transportowe Tow. Akc. Schenker & Co, ul. 3. Maja 5.
Biuro Podróży „Orbis”, ul. Jagiellońska 20 22.

688

DRUKARNIA SPÓŁKI AKCYJNEJ WYDAWNICZEJ

L W Ó W
UL. CHORAŻCZYNY 31

TELEFON Nr. 581

Wykonuje szybko
punktualnie
tanio

Przyjmuje wszelkie roboty wchodzące w zakres drukarstwa

Posiada wielki wybór pism Maszyny Ilustracyjne najnowsze typu

INTROLIGATORNIA

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—3 popoł. — Listów niefrankowanych należyście nie przyjmuje się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwracają. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. **JERZY KONARSKI**. Należytość pocztową opłacono ry czątkiem. Drukarnia Spółki Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Plockiego.